- 1 -

桂 林 学 院 文 件

桂院政教学〔2022〕135 号

关于公布第六届中华职业教育创新创业大赛
桂林学院校赛获奖名单暨推荐参加

广西区赛项目名单的通知

各二级学院、各单位：

根据中共广西壮族自治区统战部、自治区教育厅、自治区

人社厅《关于举办第六届中华职业教育创新创业大赛广西区赛

的通知》（桂统字〔2022〕4 号）文件精神，经各二级学院广

泛宣传、积极动员，我校师生共计系统申报 331个创新创业项

目，共 1865 人次报名参赛。经各二级学院推荐，教学科研处/

创新创业学院组织校内校外专家评审，评选出校赛获奖项目 35

项，其中，一等奖 7项、二等奖 10项、三等奖 18项。经研究，

一、二等奖项目获得参加广西区赛的推荐资格。现将获奖名单

予以公布，请各项目负责人及所在二级学院认真备赛，争取优

异成绩。

Pftfr: f t ^ ff^'J ^

- 3 -

附件

第六届中华职业教育创新创业大赛
桂林学院校赛获奖名单暨推荐参加广西区赛项目名单

序

号
项目名称

项目

负责人
项目组员 奖励等级 指导老师 所属学院

1 雏鹰科创团队——助力科普进

校园
陈雅芊

孟菲、冯亚增、

易韦
一等奖 付健 人文学院

2 广西骆越文化的盲盒设计与品

牌推广
施悦

苏里、莫舒婕、

黄江霞、陈玉
一等奖 徐樱芸、陈玉婵 城市设计学院

3 护田使者——农田病虫害防治

小程序
何玲

邓梦琦、黄秋丽、

秦艺源、王思婷
一等奖 邢祎 管理工程学院

4 名人优选——以明星 IP振兴乡

村发展
郭寒

林奕璟、陆斌、

贺柏翔、范宇豪
一等奖 刘亮龙、杨庆庆 理工学院

5 恭城油茶品牌形象设计——助

力乡村振兴
李海玉

蒋蓝清、张慧燕、

邓晓莉、刘启航
一等奖 陈玉婵、李明阳 城市设计学院

6 易医——打造更加省时的就医
APP 朱文雅 康晓瑛、刘美藓 一等奖 刘显林、贺春先 理工学院

7 雁山潜经村——智能 IP打造云

端旅游示范基地
肖雅倩

莫镇萍、文焱、

黄兰芳、吴晓玲
一等奖 陈晨、杨庆庆 城市设计学院

8 茶小婄——在非遗侗绣中绽放

的三江茶
钟傅应

陈芝秀、董婉谊、

何沂洲、李林霏
二等奖 陈俊杰、李晓蕾 人文学院

- 4 -

9 顺祝康祺——康复设备助力美

好生活
谭德钊

刘雅施、易其捷、

张靖麟、傅柏俊
二等奖 何梦晓、郭时骏 体育与健康学院

10 “柿柿如意”——农旅融合扶贫

果
谢锶妮

吴倩媚、唐宁婧、

陶颖璇、彭嘉悦
二等奖 赖晓葭 人文学院

11 “乐享山水”福养年华老年养生

产品设计开发
余文政

刘昱君、蓝海勋、

黎天来、李晨
二等奖 陈玉婵、张丽 城市设计学院

12 橘井泉香——中医品牌拓耕者 李晨洋
刘振宏、姚博骞、

李宏辉、张子菱
二等奖 杨庆庆、韦林 理工学院

13 “漓江回眸”田园综合体 祝佳雯
陈意、黄楠兰、

潘秋妹、康清
二等奖 邢福生、陈玉婵 城市设计学院

14 “橘”世闻名——桂林市灵川县

潮田乡柑橘产业融媒体推广
梁带红 李虹、黄泓斌 二等奖 陈姮 传媒与新闻学院

15 “生命的潘多拉”——功能性饰

品药瓶
颜梦 黄金玲、陆玉霞 二等奖 刘永涛 城市设计学院

16
农耕文明密码——龙脊梯田农

业文化遗产研学旅行训练营商

业计划书

张涛芬
赵桂双、郑丽丽、

莫秋梅、黄菲菲
二等奖 钟珺、陈建文 管理工程学院

17 音你闪耀——城际音乐教育资

源不平衡的破解者
苗庭瑞

肖力培、李建华、

韦彬、柯瑶瑶
二等奖 李明阳、刘亮龙 理工学院

18 桂布造物—文创产品赋能乡村

振兴项目
华少瑶

张榆、梁凤凤、

汪小雨、黄汉城
二等奖 刘莹莹、石丽璠 管理工程学院

19 国门边境卫士：东兴智慧康旅驿

站
黄冬云

李玲、杜定娟、

彭玥、朱志璇
二等奖 陈建文、蒙涓 教育学院

20 “竹漓坊”——民族特色工艺品

开发
陈彩

梁俏玉、肖晓麦、

范珊珊、吴诗芸、

曹凤英

二等奖
诸葛锦慧、卢春

辰
城市设计学院

- 5 -

21 “I'IP”——中国文化国际传播

平台
黄爱芸

欧晓桐、高鑫琳、

王加佳、黄斯婷
三等奖 王少鹏 理工学院

22 益绘延传—基于绘本阅读的新

型小学公益课后服务
冯玲璞

王爱婷、杨兰、

叶彩云、黄海栩、

冯玲璞

三等奖 陈意扬 教育学院

23 洗洁连里——数字经济时代下

的校园智慧洗护服务运营商
赵度稳

黄作杰、陈雪钦、

邹世铭、蓝梅妮
三等奖 伍林蓉 理工学院

24 朝夕巴马一站式康育旅居 蓝佳暖
董玉凤、林盈彤、

蒋丹玲、张桂凤
三等奖 石丽璠、刘莹莹 管理工程学院

25
“性格活起来”——首个基于

《九型人格》宿舍匹配式小程序

开发

陈占洲
农栋、戴永俊、

林善威、刘兴炎
三等奖 罗培中、罗梦贞 理工学院

26 医健启动——携手共进最美八

桂
刘禄

胡坚平、农仲安、

张英伟、黄鸿
三等奖 廖维仁、郭时骏 体育与健康学院

27 财多多家政 王钰
练珍妮、邓莹莹、

李芳、苏韩君
三等奖 李明阳 管理工程学院

28 疫样的“桂小圆” 李欣怡
莫晴、庞金丽、

黄淑芬、李阅文
三等奖 韩磊 管理工程学院

29 优之藤——壮族编藤工作室 吴博成

钟金玲、潘广越、

陈仲加、刘坊斌、

郑玉卿、劳嫄嫄、

张立春、陈佩瑶、

陆亮丽

三等奖
易彦兵、刘永

涛、陈玉婵
城市设计学院

- 6 -

30 芒.思——博白芒编工艺与高校

文创融合推广者
邓方圆

杨依琪、陈志玲、

陈源珊、何兵星
三等奖 闭彬彬 人文学院

31 广西非遗仡佬族牛王节文创设

计与品牌推广
农美芳

黄馨、刘东利、

钟云云、李蕴青
三等奖 徐樱芸、贺雷 城市设计学院

32 代餐减肥饼干 王友林
南昊、梁兆源、

焦泽阳
三等奖 王少鹏、朱新波 理工学院

33 桂具玩具有限公司 唐玉菲

黄玉娜、唐玉珍、

张世源、覃日发、

潘振荣

三等奖 郭时骏 体育与健康学院

34 知行——银发旅游服务平台 李嘉怡
韦辉、杨柳、蒙

婉琪
三等奖 申茜 管理工程学院

35 易农仓——大数据管理平台 吴前程
谭业森、韩硕、

邓明栩、龙婷
三等奖 周莹 管理工程学院

- 7 -

桂林学院党政事务部 2022年 12月 12日印发

（此页无正文）